

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị trực tuyến công tác Tuyên giáo Quý I năm 2018, triển khai Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai năm 2018; thực hiện chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đoàn; nhằm đưa Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022 (sau đây gọi tắt là Đại hội Đoàn các cấp) đi vào thực tiễn công tác và cuộc sống của đoàn viên, thanh thiếu nhi,

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến công tác Tuyên giáo Quý I năm 2018, triển khai Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp đến cán bộ Đoàn, Hội, Đội chủ chốt, lực lượng nòng cốt chính trị, đội ngũ Báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đoàn, với các nội dung sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cán bộ Đoàn, Hội, Đội chủ chốt, lực lượng nòng cốt chính trị, đội ngũ Báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đoàn nắm vững ý nghĩa, tầm quan trọng và những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022; từ đó nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, phát huy tính chủ động, sáng tạo của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, cán bộ, đoàn viên thanh niên trong triển khai thực hiện Nghị quyết nhằm nhanh chóng đưa Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp đi vào thực tiễn cuộc sống, công tác tại địa phương, đơn vị.

- Tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn đoàn; gắn việc triển khai Nghị quyết với việc xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết ở các cấp bộ Đoàn; thúc đẩy phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết đề ra.

- Hội nghị được tổ chức chặt chẽ, thiết thực, tiết kiệm và đạt hiệu quả cao nhất.

## II. THỜI GIAN - HÌNH THỨC TRIỂN KHAI

1. **Thời gian:** 01 buổi, từ 07h30 đến 11h30 ngày 28/02/2018 (*thứ tư*).

2. **Hình thức:** Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tuyến từ điểm cầu Chính - Trung tâm Thông tin công tác Tuyên giáo tỉnh đến 13 điểm cầu (*gồm 11 huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Tổng Công ty Cao su Đồng Nai*).

3. **Địa điểm và số lượng triệu tập:** (*Theo phụ lục đính kèm*)

### 4. Đối tượng.

- Các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa IX;
- Các đồng chí là cán bộ chuyên trách cơ quan Tỉnh Đoàn;
- Các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành cấp huyện và tương đương; các đồng chí cán bộ Đoàn chuyên trách cấp huyện và tương đương;
- Các đồng chí là Bí thư, Phó Bí thư Đoàn các đơn vị trực thuộc Đoàn cấp huyện và tương đương;
- Các đồng chí là Báo cáo viên, tuyên truyền viên cấp huyện và tương đương, cấp xã và tương đương.
- Các đồng chí là quản trị viên các trang mạng xã hội của Đoàn từ huyện đến cơ sở.
- Đoàn viên, thanh niên, sinh viên là lực lượng nòng cốt chính trị, lực lượng tuyên truyền miệng tích cực của Đoàn.

**Trang phục:** áo thanh niên Việt Nam, quần sẫm màu; lực lượng vũ trang mặc trang phục ngành.

## III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

Thời gian	Nội dung	Người phụ trách
07h00 - 07h30	Ghi danh, đón tiếp đại biểu, kết nối các điểm cầu.	Ban Tổ chức Hội nghị
07h30 - 07h45	Khai mạc Hội nghị	Ban Tổ chức Hội nghị
07h40 - 09h30	<b>Chuyên đề 1:</b> Những nội dung trọng tâm của Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022	Đ/c <b>Hồ Hồng Nguyên</b> - UVBCH Trung ương Đoàn, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội tỉnh

09h30 - 11h30	<b>Chuyên đề 2:</b> Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2017 - 2022 (sửa đổi).	Đ/c <b>Nguyễn Cao Cường</b> - UVBCH Trung ương đoàn, Bí thư Tỉnh đoàn.
11h30 - 11h45	Kết luận Hội nghị	Đ/c <b>Nguyễn Cao Cường</b> - UVBCH Trung ương đoàn, Bí thư Tỉnh đoàn.

## V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

### 1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn:

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn là bộ phận Thường trực, có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch, xin chủ trương, tham mưu, tổ chức thực hiện. Phối hợp Trung tâm Thông tin công tác Tuyên giáo tỉnh đảm bảo đường truyền trực tuyến trước và trong thời gian diễn ra Hội nghị.

- Giao Văn phòng Tỉnh đoàn liên hệ chuẩn bị các điều kiện hậu cần, trang thiết bị phục vụ tốt Hội nghị tại điểm cầu Trung tâm.

### 2. Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn Thanh niên Công an tỉnh và Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Cao su Đồng Nai:

- Báo cáo xin chủ trương cấp ủy về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến; liên hệ tổ công tác trực tuyến cấp huyện để đảm bảo đường truyền trực tuyến; đồng loạt tổ chức kiểm tra trang thiết bị đường truyền trực tuyến vào 15h00 ngày 27/02/2018 và 06h45 ngày 28/02/2018; báo cáo thành phần, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị trước 08h00 (lần 1) và 11h30 (bế mạc), ngày 28/02/2018.

- Chủ động liên lạc với điểm cầu trực tuyến cấp huyện và tương đương để chuẩn bị các điều kiện hậu cần cần thiết cho hội nghị.

- Triệu tập đại biểu tham dự đúng thành phần theo quy định tại mục III.1 và đảm bảo thời gian quy định.

*Lưu ý:* cần căn cứ sức chứa Hội trường của đơn vị, cân đối triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị, đảm bảo không để đại biểu không có ghế ngồi.

### 3. Ban Thường vụ các trường đại học, cao đẳng và các Đoàn khối trực thuộc:

- Căn cứ số lượng phân bổ, triệu tập đại biểu đúng thành phần quy định tham dự Hội nghị. Bố trí xe đưa đón đến điểm cầu theo Kế hoạch.

- Chủ động liên lạc với điểm cầu theo Kế hoạch để thông báo số lượng tham gia.

Vì tính chất quan trọng của Hội nghị, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các đơn vị nghiêm túc thực hiện, đảm bảo nghiêm túc việc học tập, chấp hành nghiêm giờ giấc, nội quy, trật tự trong Hội nghị. Gửi Danh

sách tham dự Hội nghị về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn *trước ngày 26/02/2018* và báo cáo kết quả đại biểu tham dự Hội nghị trước *11h30, ngày 28/02/2018*.

Mọi thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ đồng chí Phan Thế Công - Cán bộ Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, điện thoại: 02513.941.503; 0917.893.937.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**

**Nơi nhận:**

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ban Tuyên giáo, Ban Thanh niên Trường học, VP (1+2) Trung ương Đoàn;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Thường trực cấp ủy 28 đơn vị;
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo 11 huyện, thị, thành và Tổng Công ty Cao su Đồng Nai;
- Ban Giám đốc Công an tỉnh;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Các ban chuyên môn Tỉnh đoàn;
- 28 đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP, Ban TG<sup>(3 bộ)</sup>.



**Nguyễn Cao Cường**

**BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI**

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Đồng Nai, ngày 3 | tháng 01 năm 2018



**DANH SÁCH CÁC ĐIỂM CẦU**

Tổ chức Hội nghị trực tuyến công tác Tuyên giáo Quý I năm 2018, triển khai Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022

Địa điểm	Dự kiến số lượng	Thành phần	Liên hệ
Trung tâm Thông tin Công tác Tuyên giáo tỉnh (đường Võ Thị Sáu, phường Quyết Thắng - sau Ủy ban Nhân dân phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa)	155 đ/c	<ul style="list-style-type: none"><li>- Thường trực Tỉnh đoàn và cán bộ cơ quan chuyên trách Tỉnh Đoàn (35 đ/c)</li><li>- Đoàn Thanh niên Khối các cơ quan tỉnh (30 đ/c)</li><li>- Đoàn Thanh niên khối Doanh nghiệp tỉnh (30 đ/c)</li><li>- Đoàn Trường Đại học Lạc Hồng (30 đ/c)</li><li>- Đoàn Trường Đại học Đồng Nai (30 đ/c)</li></ul>	Đ/c Phan Thế Công - Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn (0917.893.937)
Hội trường Thành ủy Biên Hòa (đường Hưng Đạo Vương, P. Trung Dũng, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)	300 đ/c	<ul style="list-style-type: none"><li>- Thành Đoàn Biên Hòa (theo thành phần quy định của Kế hoạch này)</li><li>- Đoàn Thanh niên Cảnh sát PCCC (30 đ/c)</li><li>- Đoàn Thanh niên Quân sự tỉnh (30 đ/c)</li><li>- Đoàn trường ĐH Công nghệ Đồng Nai (30 đ/c)</li><li>- Đoàn trường CĐ Y tế Đồng Nai (30 đ/c)</li><li>- Đoàn trường CĐ Mỹ thuật Trang trí (30 đ/c)</li><li>- Đoàn trường CĐ Nghề Đồng Nai (20 đ/c)</li><li>- Đoàn trường CĐ Công nghệ và Quản trị Sonadezi (20 đ/c)</li></ul>	Đ/c Lê Thị Ngọc Ngân - Phó Bí thư Thành đoàn Biên Hòa (0907.373.785)

Địa điểm	Dự kiến số lượng	Thành phần	Liên hệ
<b>Hội trường trực tuyến huyện Trảng Bom</b> (Hội trường Huyện ủy Trảng Bom)	150 đ/c	- Huyện đoàn Trảng Bom (theo thành phần quy định của Kế hoạch này) - Đoàn trường ĐH Lâm Nghiệp cơ sở 2 (20 đ/c)	Đ/c <b>Trần Thị Thìn</b> - Bí thư Huyện đoàn Trảng Bom (0943.066.879)
<b>Hội trường trực tuyến huyện Thống Nhất</b> (Hội trường Huyện ủy Thống Nhất)	150 đ/c	- Huyện đoàn Thống Nhất (theo thành phần quy định của Kế hoạch này) - Đoàn trường ĐH Công nghệ Miền Đông (20 đ/c)	Đ/c <b>Đặng Thành Phú</b> - Cán bộ Huyện đoàn Thống Nhất (0973.113.930)
<b>Hội trường trực tuyến huyện Long Thành</b> (Hội trường Huyện ủy Long Thành)	150 đ/c	- Huyện đoàn Long Thành (theo thành phần quy định của Kế hoạch này) - Đoàn trường CD Lilama 2 (30 đ/c) - Đoàn trường CD Công nghệ Cao (30 đ/c)	Đ/c <b>Huỳnh Thành Đạt</b> - Bí thư Huyện đoàn Long Thành (0937.404.123)
Các đơn vị cấp huyện còn lại, liên hệ Hội trường trực tuyến theo cấp huyện.		<b>Theo thành phần quy định của Kế hoạch này</b>	